
UCHWAŁA  Nr XLVI  / 282  / 2006
RADY   MIEJSKIEJ  W  WITNICY

z dnia 5 października 2006 r.

w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2006 r.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 późn. zm.), art. 165 ust. 1, 166 ust. 1, 2 i 4, art.  
168 ust. 2 pkt. 2 oraz art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U.  z 2005 r. Nr 249, poz. 2104  z późn. zm.)  uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy o kwotę                               331.263 zł,   
z tego:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo       59.263 zł

rozdz. 01022 Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości chemicznych i 
biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego       59.263 zł
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)       59.263 zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa     272.000 zł

rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami     272.000 zł
§ 0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości     272.000 zł

§ 2.   Zmniejsza się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy o kwotę                          6.089.246 zł,   
z tego:

Dział 801 Oświata i wychowanie 1.163.780 zł

rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 1.163.780 zł
§ 6298 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 1.163.780 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.925.466 zł

rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4.925.466 zł
§ 6298 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 3.624.800 zł



§ 6339 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin) 1.300.666 zł

§ 3.   Zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy o kwotę                                         1.012.898 zł,   
z tego:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo       59.263 zł

rozdz. 01022 Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości chemicznych i 
biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego       59.263 zł
§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych       59.263 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie       15.000 zł

rozdz. 80101 Szkoły podstawowe       10.000 zł
§ 4410 Podróże służbowe krajowe       10.000 zł

rozdz. 80110 Gimnazja         5.000 zł
§ 4410 Podróże służbowe krajowe         5.000 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia         2.000 zł

rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi         2.000 zł
§ 4410 Podróże służbowe krajowe         2.000 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     886.635 zł

rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód     299.990 zł
§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych     299.990 zł

rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg     438.645 zł
§ 4260 Zakup energii       68.000 zł
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych     370.645 zł

rozdz. 90095 Pozostała działalność     148.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych     148.000 zł

Dział 926 Kultura fizyczna i sport       50.000 zł

rozdz. 92601 Obiekty sportowe       50.000 zł
§ 4270 Zakup usług remontowych       50.000 zł



§ 4.   Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta i Gminy o kwotę                                       6.470.891 zł,   
z tego:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo         9.000 zł

rozdz. 01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz  
rozwój obszarów wiejskich         9.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych         9.000 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie  1.163.780 zł

rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  1.163.780 zł
§ 6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  1.163.780 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia         2.000 zł

rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi         2.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych         2.000 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     370.645 zł

rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska     370.645 zł
§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych     370.645 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.925.466 zł

rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4.925.466 zł
§ 6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  3.624.800 zł
§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  1.300.666 zł

§ 5. 1 Deficyt  budżetu w kwocie 299.990 zł wynika z rozliczeń dochodów i wydatków i zostanie  
pokryty kredytem bankowym.
2. Zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 199.901 zł z tytułu umorzonego kredytu z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
3. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu zaciągniętych kredytów o kwotę 100.089 zł.
4. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 1.087.986 zł. 
5. Dokonuje się zmiany zał. Nr 13 do uchwały Nr XXXIX/227/2005 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 
29 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu Miasta i Gminy Witnica (ustalenie przychodów i rozchodów 
budżetowych) na 2006 r., który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 6.  Załącznik nr 15 do uchwały Nr XXXIX/227/2005 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29 grudnia  
2005 r.  w sprawie  budżetu  Miasta  i  Gminy  Witnica  na  2006 r.  dotyczący  limitów na  wieloletni  
program inwestycyjny, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr  2 do niniejszej uchwały.
§ 7. Załącznik nr 16 do uchwały Nr XXXIX/227/2005 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29 grudnia  
2005 r. w sprawie budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2006 r. dotyczący programów i projektów 
realizowanych ze środków funduszy strukturalnych i  funduszu spójności,  otrzymuje  brzmienie  jak 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
§ 8.  1. Dokonuje się zmiany w uchwale Nr XLIV/269/2006 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29 
czerwca 2006 r. 
2. W § 1 pkt. 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:



„finansowanie planowanego deficytu budżetu do łącznej kwoty 1.950.000 zł”
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

    
      P r z e w o d n i c z ą c a

  Rady Miejskiej

          mgr Krystyna Sikorska

Budżet po zmianach:
1. Dochody 24.321.107 zł
2. Wydatki 25.409.093 zł

U Z A S A D N I E N I E :

Zmiany po stronie planu dochodów dotyczą:

- wprowadzenia do budżetu środków na realizowane 
zadanie pt. „Ptasia grypa”

- zwiększenia dochodów ze sprzedaży mienia.
- zmniejszenia dotacji na inwestycje „Budowa 

lokalnych centrów rekreacyjno-sportowych dla uczniów i osób niepełnosprawnych  - 
trannsgraniczna liga sportowa” oraz „Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w 
Dąbroszynie”

Zmiany po stronie planu wydatków dotyczą:

- zwiększenia wydatków na zrealizowane zadanie pt. 
„Ptasia grypa” realizowanego przez ochotnicze straże pożarne na terenie gminy Witnica 
(środki otrzymane od Głównego Inspektora Weterynarii w Gorzowie Wlkp.)

- zwiększenia planu wydatków na delegacje w szkołach 
podstawowych oraz gimnazjum, a także wprowadzenie tego wydatku w ochronie zdrowia 
(przeciwdziałanie alkoholizmowi)

- zwiększenia wydatków w gospodarce ściekowej i 
ochronie wód (spowodowane umorzeniem kredytu z NFOŚiGW w Warszawie – zgodnie z 
uchwałą XLIV/268/2006 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29.06.2006 r. – kwota 
umorzonego kredytu musi być wykorzystana na inwestycję w ochronę środowiska)

- zwiększeniem wydatków na oświetlenie uliczne 
(inwestycja musi być przeniesiona do tego rozdziału, zgodnie z klasyfikacja budżetową)

- zwiększeniem wydatków na roboty publiczne
- zwiększeniem wydatków na prowadzony aktualnie 

remont stadionu miejskiego



- zmniejszenia po stronie wydatków spowodowane są 
przeniesieniami między rozdziałami oraz niewykonywaniem inwestycji analogicznie jak 
w dochodach tj.: „Budowa lokalnych centrów rekreacyjno-sportowych dla uczniów i osób 
niepełnosprawnych  - trannsgraniczna liga sportowa” oraz „Rewitalizacja zespołu 
pałacowo-parkowego w Dąbroszynie

Załącznik  Nr 1 
do Uchwały NrXLVI  /282  / 2005

z dnia 5 października 2006 r.

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu

Miasta i Gminy Witnica

na 2006 r.

Lp. Wyszczególnienie Kwota
1 2 3

I Przychody budżetu              1 922 586 zł 

1  - z pożyczek, kredytów              1 922 586 zł 

2  - z prywatyzacji majątku gminy                         -   zł 

3 Razem przychody              1 922 586 zł 

4 Dochody budżetu            24 321 107 zł 

5
RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY 
(3+4)            26 243 693 zł 

II Rozchody budżetu                 834 600 zł 

6  - spłata kredytów                 772 000 zł 

7  - spłata pożyczek                  62 600 zł 

8 Razem rozchody                 834 600 zł 

9 Wydatki budżetu            25 409 093 zł 

10 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (8+9)            26 243 693 zł 




	Dział 010	Rolnictwo i łowiectwo						      59.263 zł
	Dział 700	Gospodarka mieszkaniowa						    272.000 zł
	Dział 801	Oświata i wychowanie						1.163.780 zł
	Dział 010	Rolnictwo i łowiectwo						      59.263 zł
	Dział 801	Oświata i wychowanie						      15.000 zł
	Dział 900	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska			    886.635 zł
	Dział 010	Rolnictwo i łowiectwo						        9.000 zł
	Dział 801	Oświata i wychowanie						 1.163.780 zł
	Dział 900	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska			    370.645 zł

